

資金収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[301,420,000]	[301,310,177]	[109,823]
手数料収入	[5,670,000]	[5,664,000]	[6,000]
寄付金収入	[90,000]	[90,000]	[0]
補助金収入	[22,650,000]	[22,585,960]	[64,040]
資産売却収入	[53,500,000]	[53,494,975]	[5,025]
付随事業・収益事業収入	[36,350,000]	[36,190,043]	[159,957]
受取利息・配当金収入	[2,000]	[1,311]	[689]
雑収入	[11,730,000]	[11,641,273]	[88,727]
借入金等収入	[0]	[0]	[0]
前受金収入	[0]	[0]	[0]
その他の収入	[28,713,857]	[28,674,450]	[39,407]
資金収入調整勘定	[△ 29,500,000]	[△ 29,406,785]	[△ 93,215]
前年度繰越支払資金	135,806,324	135,806,324	
収入の部合計	566,432,181	566,051,728	380,453
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[244,480,000]	[244,387,368]	[92,632]
経費支出	[112,470,000]	[111,701,200]	[768,800]
借入金等利息支出	[2,377,000]	[2,375,496]	[1,504]
借入金等返済支出	[16,680,000]	[16,680,000]	[0]
施設関係支出	[2,000,000]	[1,988,800]	[11,200]
設備関係支出	[3,830,000]	[3,825,888]	[4,112]
資産運用支出	[80,130,000]	[80,122,299]	[7,701]
その他の支出	[12,391,150]	[12,350,055]	[41,095]
〔 予 備 費 〕	(0) 0		0
資金支出調整勘定	[△ 17,827,325]	[△ 17,797,530]	[△ 29,795]
翌年度繰越支払資金	109,901,356	110,418,152	△ 516,796
支出の部合計	566,432,181	566,051,728	380,453

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	学生生徒等納付金	[301,420,000]	[301,310,177]	[109,823]
	手数料	[5,670,000]	[5,664,000]	[6,000]
	寄付金	[90,000]	[90,000]	[0]
	経常費等補助金	[22,650,000]	[22,585,960]	[64,040]
	付随事業収入	[36,350,000]	[36,190,043]	[159,957]
	雑収入	[11,730,000]	[11,641,273]	[88,727]
	教育活動収入計	[377,910,000]	[377,481,453]	[428,547]
	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	[244,480,000]	[244,387,368]	[92,632]
経費	[156,020,000]	[155,170,757]	[849,243]	
徴収不能額等	[0]	[0]	[0]	
教育活動支出計	[400,500,000]	[399,558,125]	[941,875]	
教育活動収支差額	[△ 22,590,000]	[△ 22,076,672]	[△ 513,328]	
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	[2,000]	[1,311]	[689]
	その他の教育活動外収入	[0]	[0]	[0]
	教育活動外収入計	[2,000]	[1,311]	[689]
	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	[2,377,000]	[2,375,496]	[1,504]
	その他の教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
	教育活動外支出計	[2,377,000]	[2,375,496]	[1,504]
	教育活動外収支差額	[△ 2,375,000]	[△ 2,374,185]	[△ 815]
	経常収支差額	[△ 24,965,000]	[△ 24,450,857]	[△ 514,143]
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	[3,500,000]	[3,494,975]	[5,025]
	その他の特別収入	[0]	[0]	[0]
	特別収入計	[3,500,000]	[3,494,975]	[5,025]
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	[1,900,000]	[1,895,134]	[4,866]
	その他の特別支出	[0]	[0]	[0]
	特別支出計	[1,900,000]	[1,599,841]	[4,866]
	特別収支差額	[1,600,000]	[1,599,841]	[159]
	[予備費]	(0)	(0)	0
基本金組入前当年度収支差額	[△ 23,365,000]	[△ 22,851,016]	[△ 513,984]	
基本金組入額合計	[△ 20,770,000]	[△ 20,759,244]	[△ 10,756]	
当年度収支差額	[△ 44,135,000]	[△ 43,610,260]	[△ 524,740]	
前年度繰越収支差額	[△ 41,731,308]	[△ 41,731,308]	[0]	
基本金取崩額	[0]	[0]	[0]	
翌年度繰越収支差額	[△ 85,866,308]	[△ 85,341,568]	[△ 524,740]	
(参考)				
事業活動収入計	[381,412,000]	[380,977,739]	[434,261]	
事業活動支出計	[404,777,000]	[403,828,755]	[948,245]	

貸借対照表

令和 4 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		[1,283,004,103]	[1,292,431,807]	[△ 9,427,704]
有形固定資産		[1,099,751,895]	[1,137,110,938]	[△ 37,359,043]
特定資産		[0]	[0]	[0]
その他の固定資産		[183,252,208]	[155,320,869]	[27,931,339]
流動資産		[142,483,842]	[165,447,506]	[△ 22,963,664]
資産の部合計		1,425,487,945	1,457,879,313	△ 32,391,368
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債		[352,700,000]	[369,380,000]	[△ 16,680,000]
流動負債		[37,943,029]	[30,803,381]	[7,139,648]
負債の部合計		390,643,029	400,183,381	△ 9,540,352
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金		[1,120,186,484]	[1,099,427,240]	[20,759,244]
繰越収支差額		[△ 85,341,568]	[△ 41,731,308]	[△ 43,610,260]
純資産の部合計		1,034,844,916	1,057,695,932	△ 22,851,016
負債及び純資産の部合計		1,425,487,945	1,457,879,313	△ 32,391,368